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Hyrje

Komuna e Mamushés, konforom mandatit ligjor q& ka edhe planin vjetor t& punés pér vitin 2024 ka paraparé q¢ € harton edhe raportin pér
Zbatimin e Planit t& [ntegritetit t&€ Komunés.

Plani i Integritetit &sht& monitoruar nga koordinatori pér monitorimin e zbatimit t& tij edhe pérfshiré t& gjitha veprimet t& cilét jané t&

pasqyruara né kuadgr t& kétij plani, si dhe informatat t€ cilat jané dhéné nga drejtorité dhe sektorét, me qé&llim t& monitorimit t€ tij dhe
analizés s& zbatimit t& masave/ veprimeve &éshté hartuar raporti pér periudhén janar-qershor 2024.

Raporti pérfshiré periudhén janar-qershor 2024 dhe pérfshiré veprimet e ndérmarra né kuadér t& fushave, fushat t& pérgjithshme t& rrezikut

dhe fushave t& vecanta t& rrezikut, t& cilat jan& vendosir n# planin e integritetit. Ky raport &shtg realizuar pérmes informatave nga ana e
drejtorive .

Pérhedhja ekzekutive

Plani &sht& monitoruar né vazhdimési, dhe si referencé kané gené dokumentet e miratuara, aktet e nxjerra té cilét kané pas té bégjé
drejtpérdrejté me planin e integritetit apo né ményré té térthorét.

Gjat& monitorimit si sfidé ka gené identifikimi i rreziqeve t& rreja té cilat mund t& ndikojné né integritet e institucionit dhe qé& do té
ndikonte né ményré negative né imazhin apo besimin e institucionit dhe pér kté &shté bété pérpjekje né identifikimin e rrezigeve té
mundshme q& mundé té paragiten né té ardhmen.

N& fazat e mé vonshme do té béhet ndryshimi i kétyre masave né bazé té rrezigeve t& mundshme gé& mund t& paragiten

Objektivat e Planit t& Integritetit

Objektivat kryesore e Planit t& Integritetit &shté rrisé dhe rendit pérpjekjet dhe burimet pér té parandaluar elimimuar né ményré
progresive dhe sistematike shkaqet dhe efektet shkatérruese té korrupsionit dhe té sjelijeve jo etike né Komuné

Objektivat specifike jané




e Sigurimi i nj& mekanizmi gjithépérfshirés ku t& gjithé individét dhe njésité né Komuné, si dhe gytetarét mund t& pérfshihen né
luftén kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né punén e organeve komunale.

e Rirja e vetédijesimit t& gytetaréve mbi rreziget e korrupsionit dhe t& sensibilizojné qytetarét dhe bizeneset pér rolin e tyre né
parandalimin eliminimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike

e Parmisimi dhe forcimi i mekanizmave té raportimit té restave t& korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né Komuné

e Rritja e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve

s Krijimi dhe mirémbajtja e partneritetit né luftén e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.

Sfidat dhe Pengesat

Gjaté monitorimit t& Planit té Integritetit sfide ka gené identifikimi i rrezigeve t& mundshme gé& mund té paraqiten, dhe ndérmarrja e
masave té reja né ményré té parandalimit t& rrezikut.

Rekomandime dhe hapat e Ardhshém

N& t& Ardhmen duhet té zgjerohet grupi punues pér plotésimin ndryshimin e planit té integritetit me nga njé zyrtar pre] secilés drejtori
apo njési né ményré qé té identifikohen rreziget e mundshme, dhe ndérmarrja e masave té nevojshme né ményré té parandalimit t&
rrezikut.

rrezikut.




Tabela pér zbatimin e Planit té Imtegritetit né Komunén e Mamushés
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